МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2021 г.  № 4221

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»

на 2017-2021 годы»

 В целях повышения эффективности реализации муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021 годы», в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии города

Магадана от 20.10.2016 № 3208, следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы» изложить в новой

редакции:

 «Эффективность реализации Программы будет оцениваться по системе

целевых индикаторов:

consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F19B0C44E839C8466FEDk2F9D

2

№

п/п

Наименование

целевого индикатора

Ед.

измерен

ия

Базовый

показател

ь (2016

год)

Величина показателя

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1. Количество субъектов

МСП

единиц 5 510 5 648 5 559 5 433 5 469 5 476

В том числе -

юридических лиц

единиц 2 127 2 047 1 986 1931 1 944 1 944

 - индивидуальных

предпринимателей

единиц 3 383 3 601 3 573 3 502 3 525 3 532

2. Количество

работающих в сфере

МСП

человек 10 852 10 906 11 625 14 548 15 202 15 250

3. Количество

субъектов МСП,

получивших

поддержку в рамках

Программы

единиц 42 44 42 47 54 56

4. Ежегодное

увеличение не менее

чем на 1 объект

количество

имущества Перечня

муниципального

имущества

муниципального

образования «Город

Магадан»,

предназначенного для

предоставления его

во владение и (или) в

пользование

субъектам МСП

единиц - - - 37 38 39

5. Доля заключенных

договоров аренды по

отношению к общему

количеству

имущества в  Перечне

муниципального

имущества

муниципального

образования «Город

Магадан»,

предназначенного для

предоставления его

во владение и (или) в

процент - - - 89 100 100

3

№

п/п

Наименование

целевого индикатора

Ед.

измерен

ия

Базовый

показател

ь (2016

год)

Величина показателя

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

пользование

субъектам МСП

1.2. В разделе 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021 годы»: строки

«3. Мероприятия финансовой поддержки МСП»,                    «4. Мероприятия

консультационной поддержки» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименова

ние

мероприят

ия

Срок

реализ

ации

Исполнит

ель

(получате

ль)
денежны

х средств

Потребность в финансовых средствах, тыс.

рублей

Источник

финансир

ования
Всего 2017 2018 2019 2020 2021

3.
Мероприятия финансовой

поддержки МСП

62914,6

70

12553

,600

15569,

100

10963,

324

11956

,900

1187

1,746

Всего, в

т.ч.:

2059,17

0

495,0

00

496,00

0

307,92

4

367,9

00

392,3

46

Местный

бюджет

60855,5

00

12058

,600

15073,

100

10655,

400

11589

,000

1147

9,400

Иные

источник

и

финансир

ования,

всего, в

т.ч.:

14855,5

00

4058,

600

6073,1

00

1655,4

00

1589,

000

1479,

400

Областн

ой

бюджет

46000,0

00

8000,

000

9000,0

00

9000,0

00

10000

,000

1000

0,000

Внебюдж

етные

средства

4.

Мероприятия

консультационной поддержки

230,954
100,0

00
0,000 78,100 0,000

52,85

4

Всего

(местный

бюджет)

4

 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан